
1.公表時期

2.この度の公表について

歳　入 歳　出

予算現額 収入済額 収入率

1. 4,657,340 4,874,513 104.7 1.

2. 250,001 179,724 71.9 2.

3. 8,000 10,896 136.2 3.

4. 19,000 28,285 148.9 4.

5. 15,000 27,173 181.2 5.

6. 700,000 714,539 102.1 6.

7. 35,000 36,224 103.5 7.

8. 66,000 66,054 100.1 8.

9. 39,539 39,539 100.0 9.

10. 6,506,440 6,662,579 102.4 10.

11. 8,400 7,642 91.0 11.

12. 330,315 291,683 88.3 12.

13. 231,881 225,066 97.1

14. 2,348,797 1,912,549 81.4

15. 1,405,984 706,706 50.3

16. 64,974 46,469 71.5

17. 49,701 49,052 98.7

18. 825,698 505,301 61.2

19. 494,325 494,325 100.0

20. 158,807 119,870 75.5

21. 1,931,102 721,102 37.3

20,146,304 17,719,291 88.0

予算現額 収入済額 収入率

7,010,469 5,597,989 79.9

608,220 593,429 97.6

4,332,522 3,631,944 83.8

47,288 29,086 61.5

2,492,549 1,126,846 45.2

387,031 103,159 26.7

17,220 15,693 91.1

16,963 14,005 82.6

14,912,262 11,112,151 74.5

予算現額 収入済額 収入率

1,089,113 993,269 91.2

248,619 119,794 48.2

区　　分

資 本 的 収 支

支出済額

公営企業会計予算の執行状況

1,089,113
水道事業会計

354,598

収　　入

66.7

（単位：千円・％）

一時借入金の現在高

支　　出

　下水道事業特別会計
　　　　　　　　　　　　　　　1,000,000千円

執行率

67.2

予算現額

収 益 的 収 支

20,146,304

19,645,030

197,200

（単位：千円・％）

2,271,094

16,000,625

予算現額

179,085

25.3

支出済額

68.2

（単位：千円）

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

水 道 事 業 会 計

合　　計

宅 地 等 開 発 事 業 特 別 会 計91.5

83.7

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

特別会計予算の執行状況

分 担 金 及 び 負 担 金

（単位：千円・％）

繰 越 金

県 支 出 金

96.6

79.9

1,698,824

宅 地 等 開 発 事 業 特 別 会 計

79.011,778,976

10,483

68.8財 産 区 特 別 会 計

訪問介護ステーション事業特別会計

合　　計

62.4

50.1

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

43,277

77.6

93.2

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

執行率

341,343546,977

867,125

214,131

1,732,387

825,292

区　　分 金　　額

1,585,826

82,698

2,116,552

40,014

2,043,042

0.0

79.4

市有財産の現在高

74.1

2,209,580

6,892,898

2,110,029

1,081,775 801,430

1,315,182

執行率

98.0

86.4

87.6

62.3

769,216

支出済額

175,511

1,910,077

6,035,665

93.2

38.6

区　　分

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

合　　計

市 税

地 方 譲 与 税

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

使 用 料 及 び 手 数 料

予 備 費

5,868,101

区　　分

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

諸 収 入

市 債

下 水 道 事 業 特 別 会 計

合　　計

区　　分

介 護 保 険 特 別 会 計

238,347

726,898

35,093,042

（単位：千円・％）

14,072,484下 水 道 事 業 特 別 会 計

一 般 会 計

587,317

赤磐市の財政事情

平成29年度下半期（平成30年3月31日現在）

　赤磐市の財政状況（一般・特別・公営企業会計の予算執行状況、市有財産・市債・一時借入金の現在高）について公表します。

　年2回
　・上半期（9月末現在の状況）→11月末日までに公表
　・下半期（3月末現在の状況）→5月末日までに公表　※3月末日の状況であり、出納整理期間（4月～5月）中の収支状況は含まれておりませんので、決算状況とは異なります。

（一般会計）
　平成29年度の当初予算で18,323,764千円を計上し、その後、1,139,814千円の増額を行い、平成30年3月31日現在19,463,578千円の予算額となっています。また、平成28年度
で事業が完了せず、平成29年度に繰越となった事業の予算額は682,726千円となり、これらを加えた全体の予算額は20,146,304千円となっています。
　歳入では、12月補正で災害復旧に対する国庫補助金として28,900千円の増額、合併特例事業債として124,400千円の増額、3月補正で国の補正予算に盛り込まれた学校施設
環境改善交付金として18,000千円の増額、合併特例事業債を13,900千円の増額などを計上しました。
　歳出では、12月補正で熊山駅前周辺整備事業に係る経費131,011千円の増額、災害復旧費として176,990千円の増額、3月補正で上下水道施設の経営効率化促進に係る経
費50,000千円の増額、熊山運動公園整備事業に係る経費14,775千円の増額などを行いました。

（特別会計）
　平成29年度の当初予算で14,054,703千円を計上し、その後、国民健康保険特別会計において194,129千円、後期高齢者医療特別会計において9,040千円、訪問看護ステー
ション事業特別会計において11,551千円、下水道事業特別会計において61,772千円、宅地等開発事業特別会計において329,487千円、竜天オートキャンプ場特別会計において
2,625千円、財産区特別会計において34千円の増額を、介護保険特別会計において77,695千円の減額を行い、平成30年3月31日現在14,585,646千円の予算額となっています。
また、平成28年度で事業が完了せず、平成29年度に繰越となった事業の予算額は326,616千円となり、これらを加えた全体の予算額は14,912,262千円となっています。

（公営企業会計）
　平成29年度の当初予算で1,398,415千円を計上し、平成30年3月31日現在1,412,286千円の予算額となっています。また、平成28年度で事業が完了せず、平成29年度に繰越と
なった事業の予算額は水道事業会計において31,425千円となり、これらを加えた全体の予算額は1,443,711千円となっています。

一般会計予算の執行状況

3,461,396

竜天オ－トキャンプ場特別会計

97,905

11,673

市債の現在高

1,147,228

31,100

60.9

寄 付 金 1.行政財産（庁舎，学校，公園，山林など）
土地： 3,221,490㎡，建物：240,152㎡

2.普通財産（宅地，山林，その他）

土地： 669,912㎡，建物： 10,639㎡
3.基金（財政調整基金など）
12,586,900千円


